

## Consultas Realizadas

# Licitación 404185 - CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO MULTIUSO EN EL CLUB 12 DE JUNIO - VILLA HAYES

### Consulta 1 - Experiencia específica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2022
Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2019, 2020 y 2021 en las siguientes actividades clave: Esta condicion limita que empresas del ramo presenten ofertas en esta licitación. Para que sea participativo solicitamos se amplie a experiencias en los ultimos diez años. Como usualmente lo hacen otras convocantes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
Con esa cantidad de contratos ya es suficiente para cotejar la experiencia requerida, si se amplia ya podría ser limitante		

### Consulta 2 - CONSTRUCCION DE TINGLADO C PISO HoAo

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2022
solicito que se agreguen a este llamado la presentacion la lista de los empleaadados registrados en IPS. ademas las facturas autenticadas acompañaada delos contratos y recepcion definitiva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
Con las documentaciones solicitadas en el PBC, ya son suficientes para evaluar la experiencia y capacidad técnica requerida para ejecutar dicha obra.		

### Consulta 3 - Planos Extras

Consulta	Fecha de Consulta	22-02-2022
Buenos días,  Sera que me podrian facilitar otros planos extras de la obra? Ya que solamente se encuentra adjunto un solo documento en el llamado.  Muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
Dichas documentaciones, se podrá obtener una copia en la oficina de la OUC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs.		

## Consulta 4 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	23-02-2022
----------	-------------------	------------

Se podría proveer de los datos para la fundación de pilotes como ser:  
Longitud de pilotes  
Cantidad de pilotes

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Dichas informaciones se podría facilitar en la oficina de la UOC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs.

## Consulta 5 - Consulta 2

Consulta	Fecha de Consulta	23-02-2022
----------	-------------------	------------

Podrían confirmar si la unidad de medida del ítem 3.2 de la planilla de cotización, que se encuentra en "metros cúbicos" es correcta?

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Así mismo, es correcta dicha unidad de medida

## Consulta 6 - Consulta 3

Consulta	Fecha de Consulta	23-02-2022
----------	-------------------	------------

Cual seria la cantidad de metros cuadrados considerados, en el ítem 7.1 de la planilla de cotización "Revoque de Escenario existente "

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Se modificará por medio de una adenda.

## Consulta 7 - Consulta 4

Consulta	Fecha de Consulta	23-02-2022
----------	-------------------	------------

Cuántos metros aproximados debería de considerarse para el ítem 8.1 de la planilla de cotización "Acometida hasta Tablero Principal"

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Aproximadamente 15 metros

## Consulta 8 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Favor podrían proveer del plano de Planta de Techo del Proyecto

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Dicha documentación, de podrá proveer en la oficina de la UOC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs

## Consulta 9 - Cuantías

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Favor podrían proveer de las cuantías consideradas para los diferentes elementos de H°A°

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Dicha documentación, de podrá proveer en la oficina de la UOC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs

## Consulta 10 - Demoliciones

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Con respecto a las demoliciones de las construcciones existentes se haría cargo la Convocante?, como así también el desmonte de las torres de iluminación y demolición de sus pilastras de mampostería, ya que los mismos no se encuentran incluidos en la planilla de precios.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Se subsanará por medio de una adenda

## Consulta 11 - Aislación de Losa Salones

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Se de debe considerar la aislación de la losa de los salones comerciales?. De ser así dicho rubro no se encuentra contemplado en la Planilla de Precios

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Se subsanará por medio de una adenda.

## Consulta 12 - Planos - Encofrado

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Favor podrían proveer de la Planta de Encofrado

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Dicha documentación, de podrá proveer en la oficina de la UOC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs

## Consulta 13 - Portico

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

El pórtico de acceso principal sufrirá alguna modificación?. De ser así, no figuran en la planilla de precios

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

El pórtico no sufrirá ninguna modificación.

## Consulta 14 - Estudio de Suelo

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2022
----------	-------------------	------------

Favor podrían proveer del Estudio de Suelo

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Dicha documentación, de podrá proveer en la oficina de la UOC de la institución, de 08:00hs hasta las 12:00hs

## Consulta 15 - Reflectores

Consulta	Fecha de Consulta	07-03-2022
----------	-------------------	------------

En el ítem 8.3 de la planilla de precios se considera artefacto de iluminación reflector de 400W, y en las EETT habla de reflectores de 500W, cual prevalecería?

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-03-2022
-----------	--------------------	------------

Se subsanará por medio de una adenda